ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 октября 2021 года № 60

Об утверждении должностных окладов лиц, занимающих отдельные государственные должности Республики Южная Осетия и работников органов представительной
и исполнительной власти Республики Южная Осетия, не являющихся
[bookmark: _GoBack]государственными гражданскими служащими Республики Южная Осетия
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Утвердить должностные оклады лиц, занимающих отдельные государственные должности Республики Южная Осетия и работников органов представительной и исполнительной власти Республики Южная Осетия, не являющихся государственными гражданскими служащими Республики Южная Осетия согласно приложению.

2. Позиции пунктов 15 – 41 приложения ввести в действие с 1 сентября 2021 года.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 20 мая 2014 года № 84 «Об установлении должностных окладов работников органов представительной и исполнительной власти Республики Южная Осетия».

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев

Приложение
к Постановлению Правительства
Республики Южная Осетия
от 1 октября 2021 года № 60

Должностные оклады
лиц, занимающих отдельные государственные должности Республики Южная Осетия
и работников органов представительной и исполнительной власти
Республики Южная Осетия, не являющихся государственными гражданскими служащими Республики Южная Осетия

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(в рублях)

	1.
	Президент
	64 800

	2.
	Председатель Парламента
	48 600

	3.
	Председатель Правительства
	48 600

	4.
	Первый заместитель Председателя Правительства
	40 500

	5.
	Первый заместитель Председателя Парламента
	40 500

	6.
	Руководитель Администрации Президента
	40 500

	7.
	Заместитель Председателя Правительства, Заместитель Председателя Правительства – Министр экономического развития
	35 640

	8.
	Заместитель Председателя Парламента
	35 640

	9.
	Министр
	32 400

	10.
	Председатель комитета Парламента
	32 400

	11.
	Секретарь Совета безопасности
	40 500

	12.
	Руководитель  Аппарата Правительства, заместитель Председателя Комитета Парламента, Председатель  Комиссии Парламента
	27 540

	13.
	Заместитель Председателя Комиссии Парламента
	26 730

	14.
	Член Комитета, комиссии Парламента
	25 920

	15.
	Начальник отдела
	14 235

	16.
	Главный специалист
	14 235

	17.
	Специалист 1-ой категории
	14 235

	18.
	Специалист 2-ой категории
	14 235

	19.
	Специалист
	14 235

	20.
	Бухгалтер
	14 235

	21.
	Бухгалтер-кассир
	14 235

	22.
	Охранник
	14 235

	23.
	Оператор ПК
	14 235

	24.
	Секретарь-делопроизводитель
	14 235

	25.
	Комендант
	14 235

	26.
	Заведующий хозяйством, заведующий складом
	14 235

	27.
	Экспедитор
	14 235

	28.
	Уборщица, дворник
	14 235

	29.
	Курьер
	14 235

	30.
	Техник по обслуживанию связи
	14 235

	31.
	Механик
	14 235

	32.
	Слесарь-сантехник
	14 235

	33.
	Электрик
	14 235

	34.
	Плотник
	14 235

	35.
	Машинист-оператор котельной
	14 235

	36.
	Кровельщик
	14 235

	37.
	Маляр-штукатур
	14 235

	38.
	Разнорабочий
	14 235

	39.
	Водитель легкового автомобиля 1 класса
	14 235

	40.
	Водитель легкового автомобиля 2 класса
	14 235

	41.
	Водитель легкового автомобиля 3 класса
	14 235

[image: simvolika_14-p]

image1.png